各位

新製品のご案内

ファイン・オーディオ / スペシャルプロダクション
F500SP

2 way Point Source Speakers, with BassTrax Tractrix Diffuser

拝啓 平素は格別のお引⽴てを賜わりまことにありがとうございます。

おかげさまで、2018 年秋から新規取り扱いを開始いたしました Fyne Audio (ファイン・オーディオ)のスピーカーは、

いずれもクラスを超えた高音質によって各方面から高い評価を頂戴しております。

中でも、Fyne Audio のデビュー作ともいえる F500 シリーズは、コンパクトなデザインと抜群のコストパフォーマン

スで、多くのユーザーの皆様からひときわ高いご支持を頂いております。

さて、この度ご紹介する F500SP は、2019 年末リリースの F502SP と 2020 年末リリースの F501SP に続く、

スペシャルプロダクション(SP)シリーズの第三弾となるものです。

フラッグシップ F1 と F700 シリーズの開発で得られた高度なエンジニアリングとアコースティックデザインをトリク

ルダウンし、そのアドバンテージをオリジナルモデル F500 とほぼ同じサイズのコンパクトなキャビネットに投入し

た英国自社工場生産による特別モデルです。

つきましては、F500SP スペックシートと F500SP を含む SP シリーズ総合資料を別紙にてご案内いたしますので、

何卒宜しくお願い申し上げます。                                    敬具

2021 年 10 月吉日

アクシス株式会社

- 記 –

MODEL 仕様 外装フィニッシュ 税別希望小売価格

F500SP
2 way , 150mm IsoFlare Point Source

Drive with BassTrax Tractrix Diffuser

ピアノグロス・ブラック ¥230,000(ペア)

ピアノグロス・ホワイト \230,000(ペア)

ピアノグロス・ウォールナット ¥270,000(ペア)

NEW 2021 年 11 月発売予定

 A VERY SPECIAL PRODUCTION

   F500SP

SPECIFICATIONS

F500 SP

形式 2 way ブックシェルフ, ダウンファイアーリング・ポート w/BassTrax™Tractrix ディフューザー

推奨アンプ出⼒ (W RMS) 30- 120

許容入⼒ (W RMS) 60

感度 (2.83 Volt @ 1m) 90dB

インピーダンス(Nominal) 8 Ohm

周波数特性 (-6dB  typical in room) 42Hz- 34kHz

ユニット構成 1 x 150mm IsoFlare™ポイントソース・ドライバー (マルチファイバー・コーン w/FyneFlute™サラウンド・ベース/ミッド +

25mm マグネシウムドーム・コンプレッション・トゥイーター, ネオジウムマグネット磁気回路)

クロスオーバー周波数 1.7kHz

クロスオーバースロープ 2nd order low pass, 1st order high pass

ターミナル Bi-wired 対応バインディングポスト/アース端子

グリル マグネット着脱式

外形寸法 (HxWxD) 323H x 200W x 320D(mm)

質量(1 本当り)  9.0kg

外装フィニッシュ ピアノグロス・ブラック ピアノグロス・ホワイト ピアノグロス・ウォールナット

希望小売価格(税別) ¥230,000(ペア) ¥230,000(ペア) ¥270,000(ペア)

       輸入販売元: アクシス株式会社 〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 2-34-27 TEL03-5410-0071  www.axiss.co.jp

©2021.10

※表紙写真は F500P (Piano Gross Black) + FS6

F500SP (Piano Gross Black)                                                                            F500SP (Piano Gross White)                                                                            F500SP (Piano Gross Walnut)

FS6 (F500SP 用スタンド)  希望小売価格(税別) \120,000(ペア)

全高(スパイク含まず): 611 (mm), トッププレート: 160W x 230D (mm), ベース部: 277W x 350D (mm)

重量: 6.5kg(1 本, ダンピング材非充填時) ※ダンピング材は付属しません。

   F500SP